

**Protokół posiedzenia**  
**Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,**  
**z dnia 28 stycznia 2019 r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Radna Maria Wilczyk, która przywitała członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Maria Wilczyk  
Regina Batycka  
Janina Strzelczyk  
Marek Maciejewski  
Tomasz Maćkowiak

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy  
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Jolanta Litka – Skarbnik Gminy  
Mirosława Radzimska- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie  
Ryszard Pomin – Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o. o.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków na terenie Gminy Kleszczewo
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy

**Ad. 1**

Informację na temat zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o.o. Pan Ryszard Pomin, prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Prezes powiedział, że Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o. zgodnie z umową Spółki oraz obowiązującymi przepisami prowadzi od 1 lipca 2017 roku działalność mającą na celu zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody) i zbiorowe odprowadzanie ścieków (odprowadzanie i oczyszczanie ścieków). Jest to kontynuacja działalności Zakładu Komunalnego w Kleszczewie jako zakładu budżetowego. Działalność ta, obok komunikacji publicznej i usług związanych z utrzymaniem dróg gminnych, jest jedną z podstawowych realizowanych na rzecz społeczności lokalnej Gminy Kleszczewo.

Zakres usług świadczonych na rzecz taryfowych grup odbiorców dotyczy:

- ujmowania, uzdatniania i dostawy wody o parametrach zgodnych z obowiązującymi przepisami, w tym dotyczącymi jakości wody przeznaczonej do spożycia,
- montażu i utrzymania w pełnej sprawności technicznej wodomierzy głównych w miejscu do tego przeznaczonym,
- okresowej kontroli parametrów wody dostarczanej do odbiorców usług w zakresie i częstotliwości zgodnej z obowiązującymi przepisami,

- utrzymania w stanie pełnej gotowości posiadanych sieci i urządzeń wodociągowych dostarczających wodę do instalacji należących do odbiorców usług,
- odbioru i oczyszczania ścieków socjalno – bytowych dostarczanych przez odbiorców usług kanalizacyjnych w zakresie zgodnym z obowiązującymi przepisami i pozwoleniem wodno - prawnym na szczególne korzystanie z wód,
- utrzymania w stanie pełnej gotowości posiadanych sieci i urządzeń kanalizacyjnych odbierających ścieki z nieruchomości należących do odbiorców usług kanalizacyjnych.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zakład zapewnia ciągłość dostaw odpowiedniej jakości wody oraz odprowadzanie ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Pan Prezes powiedział, że w roku 2018 podobnie jak w poprzednich latach, odnotowano przyrost liczby odbiorców usług, rok do roku zwiększa się ta liczba średnio o 7,7%. W 2018 roku odnotowano także wzrost ilości podawanej wody do sieci, tak duży jak we wcześniejszych 5 latach łącznie.

Zużycie wody w 2018 roku wynosiło 11,4 m<sup>3</sup>/m-c, natomiast w roku poprzedzającym 10,7 m<sup>3</sup>/m-c.

Zadłużenie z tytułu niepłatności za wodę występują w dalszym ciągu, mają jednak tendencję malejącą. Należności wymagalne w zł netto na dzień 31.12.2015 wynosiły 206.432 złote, na dzień 31.12.2018 było to 16. 529 złotych.

W celu pozyskania zaległych należności Zakład Komunalny Sp. z o. o. wysłał wezwania do zapłaty, prowadzi współpracę z Krajowym Rejestrem Długów oraz wysłał pisma informujące o planowanym odcięciu wody. W szczególnych przypadkach istnieje możliwość rozłożenia spłaty zaległości na raty.

Inwestycje Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o.o. w 2018 r. ze środków Gminy Kleszczewo w kwocie 7.76 mln zł

Budowa kan. sanitarnej w Gowarzewie ul. Swarzędzka	2 453 155
Przebudowa sieci wod. w Gowarzewie ul. Swarzędzka i ulice przyległe	599 377
Budowa zbiornika retencyjnego V=150 m <sup>3</sup> w Gowarzewie	347 530
Budowa zbiornika retencyjnego V=100 m <sup>3</sup> w Kleszczewie	261 962
Budowa studni głębinowej 1 M w Gowarzewie	212 123
Budowa sieci wodociągowej Komorniki – Śródka (przejście pod autostradą połączenie sieci wodociągowej umożliwiające współpracę wszystkich stacji wodociągowych na terenie gminy Kleszczewo)	175 124
Montaż zestawu hydroforowego SUW Gowarzewo	149 500
Montaż zestawu hydroforowego SUW Kleszczewo	108 000
Budowa sieci kan. san. i wod. w Krzyżownikach ul. Magazynowa	99 199
Budowa sieci wod. ul. Tulecka, od ul. Kleszczewskiej do ul. Czereśniowej	82 406
Projekt kanalizacji san. w m.: Gowarzewo, Komorniki, cz. Tulec, Szewce	66 046
Projekt rozbudowy Oczyszczalni Ścieków w Nagrałowicach	65 299
Projekt budowy sieci kan. san. i wod. Komorniki-Nagrałowice	61 062
Modernizacja kan. san. w Kleszczewie ul. Lipowa	44 098
Inwestycje pozostałe	31 136

Radni zapoznali się z przedstawionymi materiałami oraz relacją fotograficzną kolejnych etapów przeprowadzanych inwestycji a także projektem rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Nagradowicach.

Radny Maciejewski spytał Pana Wójta czy są jakieś informacje w sprawie planowanej budowy tuczarni w Gowarzewie?

Pan Wójt odpowiedział, że inwestor złożył ponownie wniosek o wydanie pozwolenia na budowę.

Pan Wójt poinformował radnych, że w najbliższych dniach odbędzie się kolejne walne zgromadzenie Związku GOAP, na którym ustalane będą ceny za wywóz odpadów. Planowane stawki

Konieczność zmian stawek opłat za gospodarowanie odpadami wynika z kilku przyczyn. Jedną z nich jest stale rosnąca ilość odbieranych i przetwarzanych odpadów, a także wprowadzenie dodatkowej segregacji odpadów biodegradowalnych, co powoduje wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania. Aktualne stawki obowiązują od 2013 roku.

Radny Maciejewski zwrócił uwagę na problem występujący w mieszkaniach wynajmowanych, gdzie liczba osób zameldowanych nie pokrywa się z ilością osób faktycznie zamieszkujących, które nie płacą za wywóz śmieci.

Pan Wójt powiedział, że w gminie Kleszczewo ilość osób posiadających umowę na odbiór odpadów w stosunku do liczby mieszkańców stanowi 104%, co wyróżnia gminę na tle Aglomeracji.

Planowane jest zlikwidowanie zróżnicowania opłaty w zależności od ilości członków rodziny.

## **Ad. 2**

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

➤ Projekt Uchwały Nr IV/30/2019 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” przedstawiła Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie. Pani Radzimska powiedziała, że Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” pozwala na przyznanie pomocy uczniowi, gdy wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie spełnia kryterium dochodowego, w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego.

W poprzednich latach w Gminie Kleszczewo sytuacje takie miały miejsce, dlatego zachodzi konieczność przyjęcia programu na lata 2019-2023, aby niwelować przypadki niedożywienia. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/278/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 lutego 2014r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Radzimska przedstawiła założenia Programu osłonowego w zakresie dożywiania w szkole i w domu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży uczącej się z terenu Gminy Kleszczewo.

Cele szczegółowe to

- 1) poprawa poziomu życia rodzin o niskich dochodach,
- 2) poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży,
- 3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych wśród rodzin.

Program osłonowy w zakresie posiłków jest realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie, oraz przedszkola i szkoły na terenie gminy Kleszczewo, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Kleszczewo.

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Kleszczewo.

W Gminie Kleszczewo w roku 2018 pomocą społeczną objęte były 154 rodziny, z liczbą osób w rodzinach 393. Z powodu ubóstwa, a więc w sytuacji materialnej poniżej kryterium dochodowego lub na jego poziomie, wsparcia udzielono 56 rodzinom, z liczbą osób w rodzinach 146.

Inną podstawą do udzielenia pomocy społecznej jaką uwzględnia program jest niepełnosprawność, która wystąpiła w 67 rodzinach i dotknęła 151 osób w rodzinach.

Z powodu choroby (art. 7 pkt 6 ustawy o pomocy społecznej) pomoc społeczną przyznano 62 rodzinom, z liczbą osób w rodzinach 138.

Rzeczywista liczba osób w roku 2018 objętych dożywianiem wynosiła 250 osób, z tego 64 z posiłkami w szkołach i przedszkolach.

W ramach programu osłonowego można przyznać posiłek dzieciom chętnym do jego zjedzenia, pod warunkiem, że liczba ta mieści się w granicach 20% z ogólnej liczby dzieci otrzymujących posiłki w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w miesiącu poprzednim, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

#### **Zakres działań realizowanych w ramach programu**

- 1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie:
  - a) przyznawanie pomocy wynikającej z programu,
  - b) przygotowanie sprawozdań z realizacji programu,
- 2) przedszkola, szkoły z Gminy Kleszczewo:
  - a) informowanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie o potrzebie żywienia ucznia, który wyraża chęć zjedzenia posiłku. Przy czym liczba dzieci nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłki w szkołach i przedszkolach w gminie w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca,
  - b) zgłaszanie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przypadku podejrzenia niedożywienia dziecka lub ucznia,
  - c) organizacja dożywiania dzieci i młodzieży na terenie szkoły, przedszkola.

#### **Źródłem finansowania programu jest:**

- 1) Uchwała budżetowa Gminy Kleszczewo zabezpieczająca środki na Program.
- 2) Dotacja otrzymana przez Gminę Kleszczewo, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40 % przewidywanych kosztów realizacji zadania.
- 3) Zwiększona dotacja przyznana w uzasadnionym przypadku na wniosek Wójta Gminy przez Wojewodę, z tym, że udział własny gminy nie może wynosić mniej niż 20 % przewidywanych kosztów realizacji zadania.

Radna Batycka poprosiła o wyjaśnienie dlaczego program obejmuje także posiłki w domach?

Pani Radzimska wyjaśniła, że jest to program „posiłek w szkole i w domu”, który obejmuje dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach, natomiast w domu dla osób starszych, niepełnosprawnych można przyznać zasiłek celowy na dożywianie, czyli tzw. zasiłek pieniężny dla osób objętych wieloletnim rządowym programem.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/31/2019 w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku - świadczenia pieniężnego dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przedstawiła Pan Radzimska. Pani Radzimska wyjaśniła, że Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 przewiduje udzielenie wsparcia osobom spełniającym kryterium w wysokości do 150 % kryterium, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Od 1 października 2018r. kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, a na osobę w rodzinie 528 zł.

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z systemu wsparcia z pomocy społecznej zachodzi konieczność podwyższenia do 150% kryterium dochodowego.

Gmina może przyznać zasiłek celowy na zakup żywności lub posiłku- świadczenie pieniężne w wysokości do 150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej w przypadku uchwalenia przez Radę Gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/32/2019 w sprawie zasad zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przedstawiła Pani Radzimska. Pani Radzimska powiedziała, że podobnie jak w przypadku wcześniej omawianej uchwały, proponuje się podwyższenie kryterium dochodowego do 150%.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy wydatki m.in. na pomoc rzeczową, posiłki podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego.

Pani Kierownik powiedziała, że biorąc pod uwagę Uchwałę Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2020 podwyższa się kwotę kryterium do 150 % kryterium z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jako nieodpłatną pomoc rzeczową lub posiłek.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/33/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że przeprowadziła analizę cen na rynku specjalistycznych usług opiekuńczych i wynoszą one od 60,00 do 100,00 złotych.

W usługach specjalistycznych OPS oferuje logopedię, integrację behawioralną, integrację sensoryczną świadczone przez „Grupę KDF Karol Dobrychłop”. Świadczeniodawca od pewnego czasu sygnalizuje potrzebę podwyższenia stawki za oferowane usługi.

W związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz danymi dotyczącymi zrealizowanych usług zachodzi konieczność zmiany stawki za godzinę świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

Proponuje się odpłatność za godzinę świadczenia usług opiekuńczych - w wysokości 23 zł, za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 70 zł za jedną godzinę.

Pani Sekretarz dodała, że Uchwała XIV/93/2016 Rady Gminy Kleszczewo z 2016 r. roku określa zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Na podstawie tej uchwały osoby z niskim dochodem mogą nie płacić w ogóle za usługi opiekuńcze, natomiast z dużym dochodem może obowiązywać nawet 100% odpłatność. Wzrost stawki za usługi opiekuńcze jest duży ale wpływ na to ma m.in. wzrost minimalnego wynagrodzenia, oraz problem ze znalezieniem osób świadczących tego typu pracę.

Pani Radzimska powiedziała, że w roku 2018 usługi opiekuńcze świadczone były na rzecz dwóch osób powyżej 75 roku życia. Korzystano tu z programu rządowego w którym 50% środków pochodzi z budżetu gminy, 50 % z budżetu państwa.

Specjalistycznymi usługami opiekuńczymi objęta była trójka dzieci. Usługi te świadczone są w domach podopiecznych.

Radna Strzelczyk spytała, czy dożywianiem objęte są osoby samotne, czy dowożone są dla nich ciepłe posiłki? Radna zaproponowała, aby w ramach pomocy osobom starszym, samotnym zapewnić ciepłe posiłki, nie tylko zakup produktów żywnościowych. W celu takiej pomocy można nawiązać współpracę ze Spółdzielnią Socjalną EMA działającą w Gowarzewie.

Pani Radzimska odpowiedziała, że OPS stara się zapewnić posiłki, jest możliwość wykupienia posiłku w szkole, jednak osoby takie muszą być zgłoszone w Ośrodku Pomocy Społecznej. Nawiązanie współpracy ze Spółdzielnią i dowożenie posiłków to bardzo dobry pomysł. Pani Kierownik zadeklarowała, że podejmie działania w tym kierunku.

Radna Strzelczyk powiedziała że rolą radnych jest pomagać, zgłaszać osoby potrzebujące pomocy.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/34/2019 w sprawie ustanowienia reprezentantów Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz powiedziała, że w ustawie o samorządzie gminnym jest zapis w art. 84 ust. 1, że gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów.

W 1990 r. Gmina Kleszczewo przystąpiła do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (wówczas nazwa brzmiała „ Stowarzyszenie Gmin Regionu Wielkopolski).

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia gmina działa w nim poprzez swoich przedstawicieli albo ich zastępców.

Dotychczas przedstawicielem był p. Bogdan Kemnitz, a zastępcą - p. Henryk Lesiński.

W przypadku jednego z reprezentantów nastąpiła zmiana wpływająca na zapisy dotychczasowej uchwały.

W związku z powyższym proponuje się ustanowienie przedstawicielem Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski pana Bogdana Kemnitz – Wójta Gminy Kleszczewo.

Zastępcą przedstawiciela Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski proponuje się ustanowić pana Marka Maciejewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Kleszczewo.

Pan Przewodniczący wyraził zgodę na bycie zastępcą reprezentanta.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przed omówieniem projektu kolejnej uchwały głos zabrał Pan Wójt, który przedstawił propozycje zmian w budżecie i poprosił radnych o wyrażenie opinii, czy popierają celowość wydatku.

1. Zwiększenie wydatków na modernizację świetlicy w Poklatkach o kwotę ok. 60-80 tys. zł w zależności od zakresu prac. Prace wewnątrz budynku, malowanie ścian, bądź obłożenie ścian płytami i malowanie (wariant droższy) i wymiana instalacji elektrycznej. Dokładny kosztorys jest przygotowywany. Wykonana w ostatnim czasie termomodernizacja nie obejmowała takiego zakresu prac.

2. Drugi zapis w budżecie to zakup wozu strażackiego dla OSP Komorniki. Drużyna z Komornik, w związku z prowadzoną wraz ze Stowarzyszeniem Strażacy WSPÓLNIE przeciw Białaczce działalnością, otrzymała zapewnienie od Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej o dofinansowaniu zakupu wozu strażackiego. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest wniesienie wkładu w wysokości 300 tys. zł z budżetu gminy.

Radni zgodzili się na wprowadzenie zmian w budżecie.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/35/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że w planie dochodów, w załączniku Nr 1 zwiększono dochody o kwotę **73.550,00 zł** w tym:

**Dz. 600 Transport i łączność:**

**rozdział 60004/2710-** zwiększono dochody o kwotę 73.000 zł, z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Średzkiego z przeznaczeniem na transport publiczny.

**rozdział 60016/6208** – korekta dochodów z UE (ścieżka Kleszczewo- Nagradowice)

**Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych osób nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem**

- **rozdział 75616/0310-** korekta dochodów

**Dz. 855 Rodzina:**

- **rozdział 85504/2010-** Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.16.2019.7 z dnia 21-01-2019r. zwiększono plan dochodów zleconych o kwotę 550,00zł – z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”.

W załączniku Nr 2 plan wydatków - zwiększono wydatki o kwotę **701.133,00 zł**, w tym:

**Dz. 600 Transport i łączność:**

**rozdział 60004/2310-** zwiększono wydatki o kwotę 33.000,00 zł, na dotację dla Miasta Kórnik, z przeznaczeniem na transport publiczny.

**rozdział 60004/6050-** zwiększenie wydatków o 50.000,00 zł na budowę pętli autobusowej oraz skrzyżowania z ul. Topolową w Szewcach.

**rozdział 60014/6050-** zwiększenie wydatków o 140.000,00 zł na projekt ronda i chodników w Tulcach przy Sanktuarium.

**rozdział 60016/6058,6059-** przeniesienia między paragrafami.

#### **Dz. 750 Administracja publiczna**

**rozdział 75023/4520** – przeniesienia między rozdziałami z przeznaczeniem na opłaty wnoszone do Związku Międzygminnego „GOAP”, którego gmina jest członkiem (z tytułu odbioru odpadów komunalnych Urzędu Gminy Kleszczewo, na podstawie złożonej deklaracji).

#### **Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne**

**rozdział 75412/6230-** wprowadzono plan wydatków w wys. 300.000,00 zł na zakup średniego samochodu dla OSP Komorniki.

#### **Dz. 801 Oświata i wychowanie**

**rozdział 80101,80104,80110** – przeniesienia między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na opłaty wnoszone do Związku Międzygminnego „GOAP”, którego gmina jest członkiem (z tytułu odbioru odpadów komunalnych placówek oświatowych, na podstawie złożonej deklaracji).

**rozdział 80146-** korekta wydatków na dokształcanie nauczycieli (do wysokości 0,8% od wynagrodzeń).

#### **Dz. 852 Pomoc społeczna**

- **rozdział 85219-** dokonano przeniesień wydatków między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na opłaty wnoszone do Związku Międzygminnego „GOAP”, którego gmina jest członkiem (z tytułu odbioru odpadów komunalnych OPS, na podstawie złożonej deklaracji).

#### **Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:**

- **rozdział 85446-** korekta wydatków na dokształcanie nauczycieli (do wysokości 0,8% od wynagrodzeń).

#### **Dz. 855 Rodzina:**

- **rozdział 85504** - Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.16.2019.7 z dnia 21.01.2019r. wprowadzono środki z dotacji na zadania zlecone w wys. 550,00 zł w planie wydatków OPS - z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”.

#### **Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:**

**rozdział 90002/4520-**przeniesienia między rozdziałami środków, które zabezpieczone były na koszty odbioru odpadów komunalnych (do rozdziału 75023).

**rozdział 90013** - zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1.700,00 zł na składkę członkowską dla ZM „Schronisko dla zwierząt” w Skałowie.

**rozdział 90015/6050** - przeniesienia między rozdziałami środków w zakresie FS Krzyżowniki (oświetlenie boiska) – zmiana klasyfikacji.

**rozdział 90095/4300-** zwiększenie planu wydatków na usługi pozostałe o kwotę 16.500,00 zł.

#### **Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:**

**rozdział 92109/6050** - zwiększono wydatki majątkowe o 80.000,00 zł na modernizację świetlicy w Poklatkach.

**Dz. 926 Kultura fizyczna:**

**-rozdział 92601/4270-** wydatki: zwiększenie wydatków o 2.460,00 zł na remont szatni hali sportowej w Kleszczewie

**-rozdział 92601/6050-** wydatki: zwiększenie wydatków o 61.500,00 zł na oświetlenie boiska sportowego w Gowarzewie, projekt budowy boiska w Markowicach o 6.900,00 zł oraz przeniesienie między rozdziałami w zakresie FS

Krzyżowniki 9.558,35zł (oświetlenie boiska) – zmiana klasyfikacji.

**-rozdział 92695/6050** – zwiększenie o 20.000,00zł na realizację projektu pn. Wielopokoleniowe centrum integracji wiejskiej” – sołectwo Tanibórz.

Radny Marek Maciejewski poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące wydatków na usuwanie azbestu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to wyjaśnione w załączniku nr 7 do uchwały, została zmieniona klasyfikacja.

➤ Projekt Uchwały Nr IV/36/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2019-2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że przedsięwzięcia nie ulegają zmianie, czyli załącznik nr 2 pozostaje bez zmian. W załączniku nr 1 będzie dostosowanie wielkości zgodnie ze zmianami w budżecie.

<b>Zwiększenie dochodów w 2019 r.</b>	73 550,00 zł
w tym:	
Zwiększenie dochodów bieżących	73 550,01 zł
Zmniejszenie dochodów majątkowych	-0,01 zł
<b>Zwiększenie wydatków w 2019 r.</b>	701 133,00 zł
w tym:	
Zwiększenie wydatków bieżących	42 733,00 zł
Zwiększenie wydatków majątkowych	658 400,00 zł
<b>Deficyt (plan) po zmianach</b>	-7 557 825,00 zł
<b>Zwiększenie przychodów</b>	627 583,00 zł

Okres spłaty długu pozostaje bez zmian.

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca komisji zakończyła posiedzenie o godzinie 09.50

Protokołowała:  
Agata Zdobylak

Za zgodność z przebiegiem obrad  
Przewodnicząca komisji  
Maria Wilczyk

